fuerit , duo homines de navi sacramento demonstrent.

Et jam dictus Comes , & uxor ejus , & filii eorum faciunt securos Ja-

nuenses , personas , pecuniam , naves , & jam fractas & non fractas , ubique

in eorum potestate cum consuetudine debita , & in maritimis eorum & lo-

cis omnibus securas faciunt. Et S. Januensis , & Consules , ac Populus Ja-

nuensium , faciunt securum Comitem , & Comitisam , & filios eorum , & eo-

rum homines , personas , pecuniam , naves fractas & non fractas , ubique in

eorum Provincia , et maritimis , ac locis omnibus eorum cum consuetudine

debita.

Si quis ex parte Januensium , vel prephati Comitis , hujus difinicionis

placitum forte fregerit ; infra quadraginta dies quibus inde fuerit admonitus,

çmendet alteri cui hoc fregerit secundum hanc determinationem prescrip-

tam : & insuper placitum presens maneat firmum sine fraude & malo in-

genio : & quod Comes vel filii ejus de predicto placito Januensibus di-

misserit , gratis sit dimissum. Actum est hoc quarto Kalendas Decem-

bris , anno Dominica Incarnationis centesimo vigesimo septimo post mi-

llesimum .

II.

DIPLOMATICA.

I I.

CEDULA DEL REY D. JAYME I. DE ARAGON,

en que dispone que en las Ferias de Champaña , à donde concurrian los

mercaderes de Barcelona , de Valencia , y de Mompeller con cordobanes ,

los de Lerida nombren alli su Consul , que junto con el de los Barcelone-

ses , haga el repartimiento de los puestos en la Lonja comun que alli te-

nian.

R. Arch. Regest. 6. Jacobi 1 , pars 1.fol. 117.

ACOBUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Maioricarum , & Valentiæ , Co- A. D.

mes Barchinonæ & Urgellii , & Dominus Montispesulani . Universis Pro-
JA

bis Hominibus & Mercatoribus Barchinone & totius nostræ Domina- 1259.

tionis , ad Nundinas Campaniæ mercimonia ducentibus : salutem & gratiam.

Noveritis quod ad instantiam & preces Paciariorum & Proborum Hominum

Civitatis Ilerde super facto Mercatorum ducentium cordoanum ad partes

Campania , ordinavimus in hunc modum ; quod sicut ordinatum est in Nun-

dinis Campaniæ super facto cordoani , quod mercatores cordoani Barchi-

nonæ & Montispesulani eligunt singulos Consules ad dividendum plateas

domus predictæ , ubi cordoanus mercatorum totius nostræ dominationis con-

gregatur, per loca , sicut consuetum est , volumus & mandamus, ac firmiter

constituimus : quod de dictis Mercatoribus cordoani Civitatis Ilerdensis

unus de venditoribus illorum cordoani Ilerdensis eligatur in Consulem

qui simul cum Consule Barchinonæ dividant plateam dictæ domus in Nun-

dinis Campaniæ per loca , sicut hactenus fieri consuevitur ratione Merca-

torum Ilerdensium & Valentiæ , & omnia alia quæ in dicta domo consue-

verunt fieri & ordinari. Quam Ordinationem volumus ac mandamus nunc

& semper esse stabilem atque firmam ; & quod aliquis non sit ausus pre-

dicta infringere nec contravenire , si de Nostri gratia confidit vel amore.

Dat. Ilerde Kalendas Septembris , anno Domini millesimo ducentesimo

quinquagesimo nono.

III.
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A.D.

1267.

·

III.

GEDULA DEL REY D. JAYME I. DE ARAGON,

en que nombra à dos ciudadanos de Mompeller por mensageros suyos d

Egypto , à tratar negocios de comercio , concediendoles facultad de elegir

Consul en Alexandria para los vasallos del Rey , mientras dure su co-

mision , con plena jurisdicion , y de vender àlos de la nacion la Lonjay el

Consulado que tenia el Rey alli.

R. Arch. Regest. 9 Jacobi I. pars 1. fol. 76. B.-

No

OVERINT UNIVERSI , quod Nos Jacobus , Dei gratia , Rex Arago-

num , Maioricarum , & Valentiæ , Comes Barchinonæ , & Urgelli &

Dominus Montispesulani. Damus & concedimus vobis fidelibus nostris ,

Bernardo de Molendinis & Bernardo de Plano , Burgensibus Montispesu-

lani , presentem misatgeriam Alexandriæ ; ita scilicet , quod vos sitis Nun-

tii nostri dicti viatici seu dictæ misatgeriæ , & non aliquis alius ; & possi-

tis ducere vobiscum navem quam volueritis in misatgeria & viatico pre-

dictis , salvè & securè , & sine impedimento alicujus persona : dantes &

concedentes vobis licentiam & plenam potestatem quod possitis in partibus

Alexandriæ constituere Consulem & Consules , prout vobis videbitur ex-

pedire , qui audiant & determinent omnes causas que inter homines ter-

ræ & jurisdictionis nostræ & quorumdam aliorum Locorum vertentur in

partibus Alexandriæ , & possint ponere pænas civiles & criminales super

illos qui delinquent quoquo modo , prout eis visum fuerit de jure facien-

dum ; & quia etiam ipsas poenas exequantur , colligant , & recipiant aucto-

ritate nostra. Dantes etiam vobis licentiam & plenum posse imponendi.

poenam & poenas super illos similiter qui in partibus Alexandriæ fuerint

dum vos in dicta misatgeria fueritis seu steteritis postquam de terra nos-

tra recederitis , in eundo scilicet in dictum viaticum , & stando ac redeun-

do , prout vobis de jure visum fuerit , & ipsis etiam compellere ; & ipsi

coram vobis teneantur venire & respondere suis querelantibus , prestito sa-

cramento ab eis , & juvare vos , ac consilium prestare , & obedire vobis si-

cut Nobis loco nostri dum in dicta misatgeria fueritis ut superius contine-

tur ; & si aliquis contravenerit , quod possitis eum punire inde prout vo-

bis de jure videbitur expedire. In super etiam concedimus vobis quod pos-

sitis vendere hominibus terræ & Jurisdiccionis nostræ Alfundicum & Con-

sulatum nostrum Alexandriæ loco nostri , & pretium quod inde habueritis,

quod sit ....& ipsum teneamini restituere Nobis. Dat. in Dertusa quarto

Nonas Januarii , anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo.

IV.
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IV.

CEDULA DEL REY DON JAYME I. DE ARAGON,

por la qual concede à los dos Mensageros de Mompeller que enviaba à

Egypto cinco mil sueldos maglorienses en ayuda de costa de
gastos , cobra-

deros de los derechos Reales sobre la moneda de millareses que se acuña

ba ó se acuñase en aquella Ciudad.

R. Arch. Regest. 9. Jacobi 1. pars 1. fol. 77.

N°S

OS JACOBUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Maioricarum et Valentiæ, A. D.

Comes Barchinona et Urgellii , et Dominus Montispesulani. Recog-
1267.

noscimus & confitemur debere vobis Bernardo de Molinis et Bernardo de

Plano Burgensibus Montispesulani quinque millia solidos Malgurienses, quos

vobis damus in auxilium expensarum nuntiationis quam pro Nobis factu-

ri estis modò ad partes Alexandriæ cum expensis vestris propriis : Quos

quinque mille solidos assignamus vobis habendos et percipiendos in juribus

nostris moneta miliarensis , quæ fit & cuditur seu cudetur apud Montem-

pesulanum vel in alio loco dominationis Montipesulani ; ita scilicet , quod

solutis assignationibus per Nos factis super moneta predicta , habeatis &

percipiatis vos , & quem vel quos volueritis loco vestri , jura nostra omnia

ipsius monetæ in solutum dictorum denariorum , prius et antequam inde

aliquid alicui alii detur vel solvatur , tamdiu scilicet donec de predictis quin-

que mille solidis sitis plenarie persoluti.

Mandantes firmiter Magistro dicta Monetæ miliarensis , presenti scili-

cet et futuris , quod solutis assignationibus in dicta moneta jam per Nos

factis , solvant de juribus nostris dicta monetæ predicta quinque millia so

lidos , antequam inde alicui alii , solutis asignationibus predictis ibi jamfac-

tis , aliquid inde solvant : quibus vobis solutis presentem à vobis recuperent

albaranum. Dat. Dertusæ quarto Nonas Januarii anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo septimo.

V.

TRATADO DE PAZ Y ALIANZA AJUSTADO

entre el Rey de Aragon Jayme I. y el de Marruecos Aben Juceffper-